
 

 KRÁTKÉ INFORMACE KE ZPRACOVÁNÍ A POUŽITÍ  

 DESEK KRONOPLAN A KRONO COMPACT 
  

Zpracování 
Desky KRONOPLAN se zpracovávají podobně jako 
tvrdé dřevo nebo jako laminovaná dřevotříska. Vhodné 
je nářadí na opracování dřeva opatřené tvrdokovem.  
•  Desky lze řezat. 
•  Desky lze frézovat. 
•  Desky lze vrtat. 

Při řezání, frézování a vrtání používejte ostrých nástrojů 
a vyvarujte se přehřívání řezných hran desek.  
•  Lze vyřezávat závity.  
•  Lze použít samořezných šroubů. 

Vstup zubu by měl být na viditelné straně. Ostré řezané 
hrany je vhodné pomocí brusného papíru zahladit. 

Doporučené parametry pro opracování: 

Pilové kotouče / Stolové kotoučové pily : 
Forma zubu: trapézově plochý zub nebo                
                     vyměnitelný zub 
Osazení:       tvrdokov nebo diamant 
Úhel řezu:    45º vstupní úhel 
Průměr 

(mm) 
Zuby 

 
Otáčky 
(x/min) 

Tloušťka 
kotouče 

(mm) 

Přesah 
(mm) 

300 72 6000 3,4 30 
350 84 5000 4,0 35 
400 96 4000 4,8 40 

Vrtání: 

Vrták HSS – nábrus 60-80º 
Průměr 

(mm) 
Otáčky 
(x/min) 

Vstupní rychlost 
(mm/min) 

5 3000 60 - 120 
8 2000 40 - 80 

10 1500 30 - 60 

Transport 
Kompaktní desky se vyznačují 
vynikající pevností, přesto 
vzniká nebezpečí poškození hran 
či plochy. Proto je při přepravě 
nutná bezpodmínečná pečlivost! 
•  Desky je při přepravě nutno 

zajistit tak, aby bylo zamezeno pohybu celých 
balíků popř. jednotlivých desek. 

•  Znečištění mezi deskami je nutné odstranit před 
kladením na sebe.  

•  Neklást na sebe více jak 3 palety. 
•  Používejte folii jako ochranu proti znečištění desek  

Balení  
Desky KRONOPLAN COLOR jsou opatřeny 
ochrannou folií na straně se speciální UV-vrstvou. Tato 
folie by měla být odstraněna až po instalaci desek.   

Dodávka a skladování 

Zkontrolujte dodací listy a srovnejte je s dodaným počtem kusů. 
Jakékoliv škody při přepravě musí být zaznamenány do dodacích 
listů, podepsány řidičem a stav okamžitě oznámen Kronospanu. 
•  Při vykládání palet/desek neposouvat 

palety/desky po sobě, protože to může 
způsobit poškození povrchu nebo hran.  

•  Desky by se měly skladovat na rovné, 
stabilní ploše, max. 3 palety nad sebou. 

•  Speciální pozornost musí být věnována 
čistotě při ukládání desek.  

•  Desky odebírat z balíku vždy vertikálně, nikdy netahat nebo 
neposouvat jednu po druhé (přes hrany apod.) 

Skladování před instalací a instalace 
Následující pravidla by měla být následována před instalací: 
•  Desky by měly být skladovány na rovné, stabilní a suché ploše 

a chráněny proti kontaktu s vodou.  
•  Originální balení by mělo být odstraněno 

bezprostředně až před zpracováním. 
•  Desky by měly být skladovány za 

běžných klimatických podmínek. 
•  Desky je nutné zakrýt proti dešti a 

neprovádět instalaci v deštivých dnech  
•  Možné nečistoty mezi deskami nutno odstranit. 
•  V žádném případě nestavět či neopírat desky šikmo na zeď.   

Může to způsobit nenávratné poškození desek (zprohýbání, 
zkroucení, deformace). 

Čištění 
Kompaktní desky jsou mimořádně lehce 
udržovatelé a čistitelné. Zpravidla se nechá 
malé znečištění odstranit utřením měkkým, 
čistým hadrem a teplou vodou s přidáním 
mýdla nebo běžného čistícího neabrasivního 
prostředku (např. saponát, prací prášek).  
Rozsáhlejší znečištění lze odstranit běžnými rozpouštědly na 
organické bázi (aceton, líh, benzín, apod.). 
Vždy očistěte nejdříve menší část a pozorujte, zda nevznikli 
viditelné změny povrchů, potom je možné čistit větší plochy. 

Speciální čistící instrukce pro desky s ochrannou UV-vrstvou 
Desky KRONOPLAN COLOR se nesmí čistit rozpouštědly. 
Doporučené jsou čističe na bázi alkoholu (Isopropylalkoholu).  
Všeobecně by se neměly používat žádné brusné nebo drhnoucí 
prostředky (prášky, krémy) a žádné leštící a bělící prostředky. 
Odstranění zbytků silikonu na povrchu provádějte až po zaschnutí. 

Potřebné čištění lze provést také vysokotlakým čisticím zařízením. 
Čištění by mělo být provedeno s příměsí 
čistícího prostředku ve směru zezdola křížem 
nahoru a nakonec opláchnout čistou vodou. 
Odstup od povrchu by neměl být menší než 
cca  25-30cm, teplota vody by neměla 
překročit 90-100ºC a tlak max. 100bar.  

CZ 


